
70

17

0
70

17

1

00

4

1

Aarhus (1)

Tórshavn

2017
TRAde Control and Expert System (TRACES)

Heilsufrøðiliga starvsstovan 
Smyrilsvegur 7, 2. hædd
100 Tórshavn

Saúde e
Segurança
dos Alimentos

FAROÉ (FO)

Autoridade Central Competente (ACC):

Número de remessas por categoria

DVCE emitidos por FO

ATIVIDADE DE  
1 AUTORIDADE

COMPETENTE LOCAL

Top UE PIF 
de entrada 

Total: 1

DVCE de FO
1-3
3-5
6-10

Detalhes específicos do país
Primeira formação:� Janeiro 2009

Primeiro Certificado  
em TRACES:� 12/12/2011

Taxa de execução de TRACES1:� 100 %

Taxa de feedback da UE2:� 0 %

1	 Rácio IMPORT / DVCE
2	 Rácio IMPORT clonado / IMPORT

Produtos de pesca Couro
IMPORT Total
DVCE TotalDVCEP DVCEA

Válidos

Total
Rejeitados


